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Pressemeddelelse:  

Realisering af En Voldsom Omvej 

 

Solrød Kommunes projektforslag En Voldsom Omvej blev i for-

bindelse med Realdania og Lokale- & Anlægsfondens projekt-

konkurrence EN GOD OMVEJ udvalgt til realisering. 

 

Realiseringen af En Voldsom Omvej vil ske i tre etaper, hvor 

forskellige aktivitetsområder med hver sin specielle funktion og 

kendetegn, samt et bølgende stisystem etableres på støjvolden 

mod Køge Bugt Motorvejen.  

I samarbejde med det lokale firma Uno Koncept A/S, der for-

handler legeredskaber, parkudstyr og udendørs fitness, etable-

res første etape, det såkaldte ”OP”-område. I området opføres 

forskellige aktivitetsstationer hvor man bl.a. kan klatre, kravle 

og kælke. Derudover etableres plateauer nær toppen af vol-

den, hvorfra man kan nyde udsigten over kommunen.  

 

Indvielsen af ”Op”-området er planlagt til tirsdag den 28. juni 

kl.13.00, hvor alle naturligvis er velkomne. 

 

I forbindelse med Realdania og Lokale- & Anlægsfondens ud-

vælgelse af En Voldsom Omvej, er kommunen del i et større 

forskningsprojekt ledet af Institut for Idræt og Biomekanik ved 

Syddansk Universitet. Heraf har cirka 1.200 beboere i nærhe-

den af støjvolden modtaget breve angående en spørgeskema-

undersøgelse, der omhandler lokalområdet og beboernes fri-

tidsaktiviteter. Det lokale fitness- og behandlingscenter A-Fys 

har udlovet en præmie blandt respondenterne på et 3. måne-

ders gratis medlemskab. Der bliver trukket lod efter den 6. ju-

ni, og vinderen får direkte besked. 
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Fakta 
 

EN GOD OMVEJ er udviklet af Re-
aldania og Lokale- og Anlægsfon-
den i samarbejde med KL og 
Sund By Netværk. 
 
EN GOD OMVEJ sætter fokus på, 
hvordan den fysiske ramme kan 
skabe bedre vilkår for det aktive 
og sunde hverdagsliv med fokus 
på bevægelse i det fri, lige der 
hvor man bor eller færdes i det 

daglige.  
 
I alt 59 af landets kommuner har 
deltaget i et udviklingsforløb, der 
med støtte fra Realdania og Lo-
kale- og Anlægsfonden har haft 
fokus på at udvikle kreative, fysi-
ske tiltag, som kan invitere byens 
borgere til leg og bevægelse, 
realiseres for relativt få anlægs-
kroner og samtidig fungere som 
inspiration for den mere langsig-
tede og strategiske planlægning i 
forhold til at skabe gode rammer 
for sunde og aktive boligområder, 
kvarterer og byer 
 
Ni vinderprojekter er valgt i 
kommunerne Fredericia, Gladsa-
xe, Kolding, Middelfart, Odsher-
red, Ringkøbing, Roskilde, Solrød 
og Sønderborg, hvor man nu er i 
gang med at føre visionerne ud i 
livet.  
 
Læs mere om EN GOD OMVEJ på 
www.engodomvej.dk 

 

 

Venlig hilsen  

 

Peter Jul Jacobsen 
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